令和５年度 第１回

神奈川在宅緩和医療研究会

謹啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
下記の要領にて、令和５年度第１回の研究会を開催したく存じます。ご多忙の事と存じますが、
ご出席賜ります様、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

日時 令和５年５月２３日(火) １９：３０～

場所 神奈川区医師会 メディカルセンター３階

座長 くにもとライフサポートクリニック
院長 國本 雅也先生

特別演題 19:30－

医療・介護分野の個人情報にかかる
リスクマネジメント

みなと綜合法律事務所 弁護士 海野 宏行先生

参加方法は、「会場参加」のみとさせていただきます。
何かお問合せ等がございましたら、下記までご連絡いただけましたら幸いです。

Mail：fukuzawaclmsw@gmail.com
TEL:045-548-5752(福澤クリニック在宅医療部 MSW宛)

まず、個人情報保護法について概観しましょう。特に、在宅医療・介護の分
野においては、他職種との連携の重要性が指摘されているところ、その際には
『個人情報の第三者提供』という問題があり、その意味でリスクマネジメント
が必要だと思います。注意すべき論点について、お話させて頂きたいと存じま
す。

＊参加費は500円とさせていただきます。
＊会場参加の方はラフな服装(ノーネクタイ等)にてお越しください。
＊日本医師会生涯教育単位(6：医療制度と法律)が取得できます。

共済：神奈川区医師会、神奈川区歯科医師会、神奈川区在宅緩和医療研究会
神奈川区在宅医療連携拠点、在宅医ネットよこはま東部地区、神奈川区薬剤師会
神奈川区サービス事業所連絡協議会、神奈川区包括主任ケアマネ連絡会

tel:045-548-5752(福澤クリニック在宅医療部

	スライド 1